Stadt Schmölln

Schmölln, den 09.05.2017

- Stadtrat Schmölln -

Vorl.-Nr.: V 0009/2017

Beschlussvorlage

Betreff: Neue Benutzungs- und Entgeltordnung

der Stadt- und Kreisbibliothek Schmölln

Einreicher: Hauptausschuss

Beratungsfolge	Ausschuss	am	Abstimmung	
	7. Tagung Hauptausschuss	08.05.2017	Ja-Stimmen	6
			Nein-Stimmen	0
			Stimmenthaltung	0
Beratungsstatus	öffentlich / vorberatend			

Beratungsfolge	Ausschuss	am	Abstimmung
	27. Stadtratssitzung	18.05.2017	Ja-Stimmen
			Nein-Stimmen
			Stimmenthaltung
Beratungsstatus	öffentlich / beschließend		-

Beschlussvorschlag:

Der Stadtrat Schmölln beschließt die Aufhebung (Beschluss Sozialausschuss 02/2017) sowie die neue Benutzungs- und Entgeltordnung der Stadt- und Kreisbibliothek Schmölln (Anlage 1).

Sachdarstellung:

Nach nochmaliger Rücksprache mit dem Bibliothekspersonal bedarf es einer formalen Anpassung der Benutzungs- und Entgeltordnung der Stadt- und Kreisbibliothek Schmölln. Der Beschluss des Sozialausschusses Nr. 02/2017 ist somit aufzuheben.

Die Ausleihfrist (vgl. § 5) der neuen Benutzungs- und Entgeltordnung der Stadt- und Kreisbibliothek wurde von Kalendertagen auf Wochen geändert. Damit kann gewährleistet werden, dass den Nutzern kein Nachteil bei den Ausleihfristen entsteht.

Sven Schrade Bürgermeister

Anlage: Benutzungs- und Entgeltordnung der Stadt- und Kreisbibliothek Schmölln